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BESLUT

2021-03-16 UFV 2020/2516
NV-02142-20

Naturvårdsverket

Remiss av revidering av förordning (2009:907) om 
miljöledning i statliga myndigheter

Beslut 
Härmed beslutas
- att Uppsala universitet överlämnar bifogat yttrande som sitt 
svar. 

Bakgrund
Uppsala universitet har beretts möjlighet att yttra sig över 
rubicerad förordning. Bifogat yttrande har utarbetats av Gunilla 
Petersson, upphandlare vid Avdelningen för ekonomi och 
upphandling, Tom Petersson, utredare vid Planerings-
avdelningen, Anna Sandström, miljösamordnare vid Byggnads-
avdelningen samt Karolina Kjellberg, miljöchef vid 
Byggnadsavdelningen. 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro 
av prorektor Coco Norén och universitetsdirektör Caroline 
Sjöberg, efter föredragning av miljöchef Karolina Kjellberg. 
Närvarande därutöver var akademiombudsman Per 
Abrahamsson och Uppsala studentkårs ordförande Jacob 
Färnert. 

Anders Hagfeldt

Karolina Kjellberg
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YTTRANDE

2021-03-16 UFV 2020/2516
NV-02142-20

Naturvårdsverket

Remiss av revidering av förordning (2009:907) om 
miljöledning i statliga myndigheter

Uppsala universitet har beretts möjlighet att yttra sig över 
rubicerad förordning, och avger därför följande yttrande. 

Sammanfattning
Uppsala universitet (UU) ser positivt på att miljölednings-
förordningen revideras med syfte att stärka miljöledningsarbetet 
i staten och myndigheternas arbete med frågorna. UU ställer sig 
i huvudsak bakom remissförslaget, men avvisar förslaget att 
indirekt miljöpåverkan lyfts ur förordningen. 

Synpunkter
UU välkomnar förändringarna i förordningen som innebär 
skärpta och tydligare krav för myndigheternas arbete och krav 
som tydliggör ledningens ansvar och engagemang för arbetet.  
UU anser att det är anmärkningsvärt att Naturvårdsverket 
föreslår att myndigheters miljöledningssystem endast ska 
omfatta direkt miljöpåverkan och att kravet på indirekt miljö-
påverkan tas bort. Merparten av myndigheterna torde ha sin 
huvudsakliga möjlighet att bidra till de globala hållbarhetsmålen 
genom sin kärnverksamhet, dvs. indirekt miljöpåverkan. UU har 
svårt att se att miljöledningsarbetet i sin helhet gagnas av att 
myndigheternas främsta sätt att bidra lyfts ur, inte heller att 
ledningens engagemang i arbetet gagnas av detta.   
Nedan redovisas ytterligare kommentarer med hänvisning till 
respektive avsnitt i regeringsuppdraget.
4.2.3 Fokus på direkt miljöpåverkan 
Som regeringens uppdrag till Naturvårdsverket är formulerat ska 
översynen göras för att stärka myndigheternas arbete med sin 
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direkta och indirekta miljöpåverkan. UU kan inte se hur arbetet 
med indirekt miljöpåverkan stärks genom att uppdraget tas bort 
från förordningen.
Utifrån de problem som Naturvårdsverket beskriver i förslaget 
med dubbelrapportering av indirekt miljöpåverkan föreslår UU 
att problemet löses på annat sätt än genom att kravet lyfts ur 
förordningen, t.ex. genom att myndigheter som redovisar 
indirekt miljöpåverkan genom annan reglering (t.ex. miljö-
målssystemet) undantas från redovisningsskyldighet för indirekt 
miljöpåverkan enligt förordningen. De svårigheter som vissa 
myndigheter uttryckt kring att integrera miljöhänsyn i verksam-
heten så hänsyn tas till verksamhetens indirekta miljöpåverkan 
torde kunna hanteras genom utökad och förtydligad vägledning 
från Naturvårdsverket.
4.2.7. Krav på handlingsplan utgår
UU välkomnar förslaget att miljöledningsarbetet ska integreras i 
myndighetens ordinarie styrmodell. 
4.3.1. Stärkt integrering av miljöarbetet och ständig förbättring
UU välkomnar att rapportering enligt förordningen utvecklas 
med tydligare fokus på miljöarbetets systematik, bland annat 
genom att lyfta den årliga genomgången av miljöledningsarbetet 
och de interna miljörevisionerna.
UU välkomnar också tydliggörandet att myndighetens miljömål 
ska bidra till de globala målen för hållbar utveckling. UU har 
dock svårt att se hur detta överensstämmer med förslaget att 
lyfta ur indirekt miljöpåverkan ur förordningen.  
4.3.3 Miljöhänsyn i alla steg av inköpsprocessen
UU är positiva till Naturvårdsverkets förslag om att utvidga det 
befintliga kravet att miljöanpassa upphandlingar till krav att 
integrera miljöhänsyn i alla steg av inköpsprocessen. UU ser 
dock stora utmaningar med kravet att miljöanpassa upphandling-
arna utifrån ett livscykelperspektiv enligt den definition av livs-
cykelperspektiv som Naturvårdsverket föreslår. Detta kommer 
kräva betydligt mer resurser för upphandlingsarbetet än idag. 
Ska kravet få verkligt genomslag kommer Naturvårdsverket och 
Upphandlingsmyndigheten behöva tillhandahålla omfattande 
stöd och hjälpverktyg till myndigheter som, likt UU, genomför 
upphandlingar. 
4.3.4. Ökade krav på miljöanpassning och utsläppsminskning
UU ser positivt på att de specifika kraven på myndigheternas 
miljöarbete förtydligas, exempelvis kravet att begränsa miljö-
påverkan från myndigheternas tjänsteresor. UU ser dock att 
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målkonflikter kan uppstå utifrån andra krav på verksamheten, 
t.ex. gällande ökad internationalisering.  


